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(WN2)
Van: @fastned.nl>
Verzonden: maandag 17 juli 2017 15:53
Aan: (WNZ)
cC: (WNZ)
Onderwerp: Re: Afschriften proces-verbaalakten loting verzorgingsplaatsen Peulwijk

Beste ,

Graag ontvang ik een afschrift van de aanvraag van Shell. Zoals je weet, is Fastned van mening dat het niet
veilig en doelmatig 1s om naast een zelfstandig laadstation ook laadvoorzieningen bij een benzinestation op
dezelfde verzorgingsplaats toe te staan. Dat leidt tot situaties die de verkeersveiligheid in gevaar brengen.
Ook de wegrestaurants en benzinestations delen die mening, zo blijkt uit verkeerskundig onderzoek dat in
opdracht van de VPR is uitgevoerd en een recent beroepschrift van het wegrestaurant gevestigd op Den
Ruygen Hoek oost.

Uit je e-mails maak ik op dat Rijkswaterstaat voornemens is de aanvraag van Shell toe te wijzen. Dat treft
eveneens de belangen van Fastned. Indien Rijkswaterstaat daadwerkelijk van plan zou zijn om de
vergunning aan Shell te verlenen, dat verzoek ik je om ons (na ontvangst van de aanvraag van Shell en
eventuele andere relevante stukken) in de gelegenheid te stellen om op grond van artikel 4:8 Awb onze
zienswijze daarover naar voren te brengen.

Helaas gaat de zitting bij de rechtbank Amsterdam van september in de eerste plaats over de vraag of
Fastned ontvankelijk is en niet over de vraag of het in strijd is met artikel 3 Wbr om een vergunning te
verlenen voor laadvoorzieningen bij een benzinestation als er al een (eerdere aanvraag om) vergunning voor
een zelfstandig laadstation is. Dit is een gevolg van de gebrekkige wijze waarop Fastned tot nog toe door
Rijkswaterstaat op de hoogte wordt gehouden van dergelijke vergunningen. Het zou de inhoudeljjke
discussie enorm helpen als Rijkswaterstaat zich ter zitting van 12 september aanstaande op het standpunt
zou stellen dat Fastned wel ontvankelijk is en de rechter op de inhoudelijke vraag moet beslissen.

Ik hoor graag weer van je.

Vriendelijke groet,
On Fri, Jul 14, 2017 at 11:02 AM (WNZ) < (@rws.nl> wrote:
Hoi I

Een correctie op onderstaande. Ik zie namelijk net dat er al wel een aanvraag van Shell binnen is voor
oplaadpunten op Peulwijk Oost.

Wat en hoe weet ik nog niet, ik hou je op de hoogte.

Met vriendelijke groet,

M 06



Van: (WNZ)

Verzonden: vrijdag 14 juli 2017 9:15

Aan:'

CC: (WNZ)

Onderwerp: RE: Afschriften proces-verbaalakten loting verzorgingsplaatsen Peulwijk

Hoi I

Zoals je weet hebben jullie de loting gewonnen voor een laadstation als basisvoorziening op Peulwijk
Oost. Shell kan vooralsnog laadpalen plaatsen als aanvullende voorziening bij hun tankstation. Een
rechtszaak over een soortgelijk geval hebben we in september, dus zolang daar geen uitspraak over gedaan
1s houden we vast aan ons huidige beleid.

Wij hebben nog geen Whr-aanvragen binnen gekregen van Shell. We houden je hiervan op de hoogte.

Met vriendelijke groet,

M 06

Van: (@fastned.nl]
Verzonden: donderdag 13 juli 2017 17:07

Aan: (WNZ); (WNZ)

CC:

Onderwerp: Re: Afschriften proces-verbaalakten loting verzorgingsplaatsen Peulwijk

Beste en ,

Vandaag kreeg ik het volgende verontrustende bericht onder ogen. Shell denkt blijkbaar dat zij de loting
voor een laadstation op Peulwijk- Oost heeft gewonnen. Dit terwijl jij hieronder toch echt schrijft dat
Fastned die heeft gewonnen. Zou jij kunnen uitzoeken wat hier misgaat en ons zo spoedig mogelijk kunnen
informeren hierover?

Uiteraard ontvang ik graag zo spoedig mogelijk de (ontwerp) WBR vergunning welke Rijkswaterstaat
heeft of plant uit te geven aan Shell voor de locatie Peulwijk-Oost. Om het geheel compleet te maken
ontvang ik uiteraard ook graag de vergunningsaanvraag en bijgaande communicatie.

Ik hoor graag van jou,



Met vriendelijke groet,

On Tue, Jun 13, 2017 at 3:27 PM (WNZ) < (@rws.nl> wrote:

Beste en ,

Hierbij de proces-verbalen van de loting van vanmiddag. Nogmaals gefeliciteerd met de locatie Peulwik
Oost!

Met vriendelijke groet,

M 06
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